五矿资本股份有限公司 第九届监事会第十五次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

五矿资本股份有限公司(以下简称"公司")第九届监事会第十 五次会议通知于2025年8月15日由专人送达、电子邮件及传真的方 式发出,会议于2025年8月26日上午11:30在北京市东城区朝阳门 北大街3号五矿广场C1119会议室以现场会议及视频会议的方式召开。 会议应到监事5人,实到监事5人。会议由监事会主席何建增先生召 集和主持。本次会议的召开符合《公司法》及其他有关法律、法规以 及《公司章程》的规定,是合法、有效的。与会监事经过认真审议, 通过如下决议:

一、审议通过《关于<公司 2025 年半年度报告>及其摘要的议案》;

根据《公司法》、《证券法》及《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 3 号——半年度报告的内容与格式(2025)》的相关规定和《上海证券交易所股票上市规则》的有关要求,公司监事会对公司 2025 年半年度报告进行了全面了解和审核。认为:

- 1、公司 2025 年半年度报告的编制和审议程序符合法律、法规、中国证监会、上海证券交易所、《公司章程》和公司内部管理制度的各项规定;
- 2、公司 2025 年半年度报告的内容和格式符合中国证监会和上海证券交易所的各项规定,所包含的信息能从各个方面真实、准确、完

整地反映出公司 2025 年半年度的财务状况和经营成果等实际情况:

3、在公司监事会提出本意见前,我们没有发现参与 2025 年半年 度报告编制和审议的人员有违反保密规定的行为。

同意《公司 2025 年半年度报告》及其摘要。

此项议案的表决结果是: 五票同意,零票反对,零票弃权,赞成票占监事会有效表决权的 100%。

二、审议通过《关于修订<公司章程>的议案》;

同意公司根据《中华人民共和国公司法(2023 年修订)》《上市公司章程指引(2025 年修订)》等有关法律、法规、规范性文件之规定,结合公司治理实际情况,对《公司章程》进行修订,修订后的《公司章程》自股东大会审议通过之日起生效。

本议案还须提交公司 2025 年第二次临时股东大会审议批准。

此项议案的表决结果是: 五票同意,零票反对,零票弃权,赞成票占监事会有效表决权的 100%。

三、审议通过《关于修订<股东大会议事规则>的议案》;

同意公司对《五矿资本股份有限公司股东大会议事规则》进行修订。修订后的制度名称为《五矿资本股份有限公司股东会议事规则》, 自股东大会审议通过之日起生效。

本议案还须提交公司 2025 年第二次临时股东大会审议批准。

此项议案的表决结果是: 五票同意,零票反对,零票弃权,赞成票占监事会有效表决权的 100%。

四、审议通过《关于公司 2025 年半年度利润分配预案的议案》;

为积极履行上市公司现金分红责任,保持长期稳定回报普通股股东,在保证公司健康持续发展兼顾未来业务发展需求的情况下,同意

公司 2025 年半年度利润分配预案为:以公司现有股本 4,498,065,459 股为基数,向全体普通股股东每 10 股派发现金红利人民币 0.06 元(含税),共计派发现金股利 2,698.84 万元,不送红股,不以资本公积金转增股本,具体派发现金金额以实施完毕后中国证券登记结算有限责任公司上海分公司确认的数额为准。

监事会认为:该预案符合《公司章程》等有关规定,体现了公司 长期的分红政策,能够保障股东的稳定回报并有利于公司的健康、稳 定、可持续发展,公司 2025 年半年度利润分配预案中现金分红水平 是合理的,符合公司实际和公司制定的分红政策规定,有利于促进公 司长远发展。

此项议案的表决结果是: 五票同意,零票反对,零票弃权,赞成票占监事会有效表决权的 100%。

五、审议通过《关于公司 2025 年半年度计提资产减值准备、信 用减值准备的议案》:

监事会认为:本次转回相关资产减值准备、信用减值准备的表决程序符合有关法律、法规的规定;符合《企业会计准则》等相关规定,依据充分;转回后更能公允反映公司资产状况,符合公司实际情况。

同意 2025 年 1-6 月公司及下属控股子公司根据各自实际情况, 合计转回相关资产减值准备和信用减值准备 2,083.64 万元。

此项议案的表决结果是: 五票同意,零票反对,零票弃权,赞成票占监事会有效表决权的 100%。

六、审议通过《关于控股子公司五矿信托计提 2025 年半年度预 计负债的议案》;

监事会认为:本次计提预计负债的表决程序符合有关法律、法规

的规定;符合《企业会计准则》等相关规定,依据充分;计提后更能公允反映公司资产状况,符合公司实际情况。

同意公司控股子公司五矿国际信托有限公司在 2025 年半年度计 提预计负债 7,810.00 万元。

此项议案的表决结果是: 五票同意,零票反对,零票弃权,赞成票占监事会有效表决权的 100%。

七、审议通过《关于<五矿资本股份有限公司对五矿集团财务有限责任公司风险持续评估报告>的议案》;

监事会认为:该风险持续评估报告对公司在五矿集团财务有限责任公司办理存贷款业务的风险进行了客观、充分的评估,审议程序符合法律法规的规定,不存在损害公司及全体股东利益的情形。

同意《五矿资本股份有限公司对五矿集团财务有限责任公司风险持续评估报告》。

此项议案的表决结果是: 五票同意,零票反对,零票弃权,赞成票占监事会有效表决权的 100%。

八、审议通过《关于取消公司监事会的议案》;

同意公司根据《中华人民共和国公司法(2023 年修订)》《上海证券交易所股票上市规则(2025 年 4 月修订)》《上市公司章程指引(2025 年修订)》及同步修订的《五矿资本股份有限公司章程》及其它有关法律、法规、规范性文件之规定,结合五矿资本实际情况,取消监事会并废止《五矿资本股份有限公司监事会议事规则》。取消监事会后,公司将不再设监事会,原监事会成员职务自然免除,由董事会审计委员会行使《公司法》规定的监事会职权。

本议案还须提交公司 2025 年第二次临时股东大会审议批准。

此项议案的表决结果是: 五票同意,零票反对,零票弃权,赞成票占监事会有效表决权的 100%。

特此公告。

五矿资本股份有限公司监事会 2025年8月27日